INDICAÇÃO Nº 008/2016

     ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ e

ALEXANDRE DONIZETE LOPES, Vereadores com assento nesta Egrégia

Casa de Leis, no uso de suas atribuições e na forma do Regimento Interno

vigente nesta Câmara, vêm por meio desta Indicar ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal de Meridiano, senhor Aristeu Baldin, para que o mesmo proceda

à substituição do aparelho de televisão e mesa de pebolim existentes na

“Escola Odair de Oliveira Martins - Povoado de Santo Antônio do

Viradouro”, nesta municipalidade.

    JUSTIFICATIVA:

    Justifica-se o pedido em questão tendo em vista que

constatamos "in loco" a ausência do aparelho de televisor e o estado precário

que se encontra a mesa de pebolim da Escola do Povoado de Santo Antônio

do Viradouro, incutindo com isso, necessidade urgente da Administração

Municipal substituir os itens com a máxima urgência.

Sala das Sessões Laércio Ribeiro de Novaes,

Em 03 de setembro de 2016.

ANTÔNIO CÉLIO GONÇALEZ

                                                         Vereador

ALEXANDRE DONIZETE LOPES

Vereador